
Na osnovu čl. 3. i 5. Zakona o prenosu poslova medijacije na udruženje medijatora (Službeni 
glasnik Bosne i Hercegovine broj 52/05), u vezi sa članom 5. Zakona o postupku medijacije 
(Službeni glasnik Bosne i Hercegovine br. 37/04), te na osnovu člana 20. Statuta, Upravni odbor 
Udruženja medijatora u Bosni i Hercegovini donosi 
 

 
 

PRAVILNIK O LISTI MEDIJATORA  
 

Član 1. 
Ovim Pravilnikom ureñuje se sadržaj i objavljivanje liste medijatora Udruženja medijatora u 
Bosni i Hercegovini (u daljem tekstu: Lista medijatora). 
 

Član 2. 
Listu medijatora utvrñuje Udruženje medijatora u Bosni i Hercegovini.  
Lista medijatora sadrži: prezime i ime medijatora, zanimanje, njegovo prebivalište i adresu i 
uslužni telefonski broj. 
 

Član 3. 
Lista medijatora dostavlja se: svim sudovima na teritoriji Bosne i Hercegovine i centrima za 
medijaciju. 
 

Član 4. 
Lista medijatora, kao i sve promjene te liste, objavljuje se u “Službenom glasniku BiH”, 
“Službenim novinama Federacije BiH”, “Službenom glasniku Republike Srpske” i “Službenom 
glasniku Brčko Distrikta BiH”, kao i na oglasnim tablama u svim sudovima na teritoriji Bosne i 
Hercegovine, Ministarstvu pravde Bosne i Hercegovine, Federalnom ministarstvu pravde, 
Ministarstvu pravde Republike Srpske i Pravosudne komisije Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine.  
 

 
Član 5. 

Ako se stranke ne mogu dogovoriti oko izbora medijatora, medijatora imenuje Udruženje sa liste 
medijatora, a prema abecednom redu i prema mjestu održavanja medijacije, vodeći računa o 
pravnoj prirodi spora i složenosti slučaja i zanimanju medijatora. 
 

Član 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku BiH”.  
 
 
27.2.2006. god.        Predsjednik Udruženja  
Banja Luka         Goran Salihović 
 

*** 


